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18968 ORDEN de 17 de Julio de 1989 por la qu.e se conceden los
bendidos (¡seales previstos en la Ley 15/1986,. de 25 4e
abril, a ia Empresa (Construcciones Jfetáilcas Mats,
Sociedad Anónima Laboral».

Vista la instancia formulada por el representante de «Construcciones
Metálicas Mais, Sociedad Anónima Laboral», con CIF A-42 100 I 15. en
solicitud de concesión de los beneficios fiscales previstos en la Ley
l5/1986, de 25 de abril. de Socie~~des Anónim.as Laborales, y

Resultando Que en la tramitaclOn de! expedIente se han observado
las disposiciones de carácter reglamentano que a estos efectos est.ablece
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre (<<Boletín Ofic~~1 del
Estado» de 3 de enero de 1987), sobre tramitación de la conceSlOn de
beneficios tributarios a las Sociedades Anónimas Laborales en virtud de
lo dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abr!I:. .

Considerando que se cumplen los requlSltos estableCIdos. ~n el
artículo 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, ~ que la. Entidad sol~cltante
se encuentra inscrita en el Registro Admmlstratlvo de SO~ledades
Anónimas Laborales. habiéndole sido asignado el numero :>.348 de
inscripción. . . . '

Este Ministerio, a propuesta de la DtrecClOn General de Tnbutos, ha
tenido a bien disponer lo siguiente:

a) Boniticación del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por
las operaciones de constitución y aumento de capital. ... ,

b) Igual bOOlficación, para las que se deven.guen por la a.dqUlstclon.
por cualqUIer medio admitido en derecho, de btet:tes prov~ntentes de la
Empresa de que procedan la mayoria de los SOCIOS trabajadores de la
Sociedad Anónima Laboral.

e) Igual bonificación, por el concepto Actos Juridicos D?Cu~enta·

dos. para las que se devenguen por operaciones _de .Cons!ltuclon de
préstamos sUjetos al Impuesto sobre el Val~r Anadldo. mc.luso los
representados por 0.bligaciones,. cuan~o su Imp?rte se destme a la
realización de inverstones en actIvos fiJOS necesanos para el desarrollo
de su actividad.

Los citados beneficios tributarios se conceden por un plazo de cinco
anós contados desde el otorgamiento de la escritura de constitución, y
podrán ser prorrogados en los supuestos previstos en el artículo 4.° del
Real Decreto 2696(1986. . . '. .

Segundo.-lgualmente gozara de hbertad de amortlzaCtOn refenda a
los elementos del activo, en cuanto estén afectos a su actividad, dur:ante
los cinco primeros anos improrr:o~ables. contados a partir. del pnmer
ejercicio económico que ~ inICie. u.na vez que la SOCiedad haya
adquirido el carácter de SOCiedad Anomma Laboral, con arreglo a la Ley
15/1986, de 15 de abril.

Madrid. ! 7 de julio de 1989.-P. D. (Orden de 31 de julio de 1985).
el Director general de Tributos, Miguel Cruz Amorós.

Etcmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anterionnente
mencionadas se conceden a la Sociedad .-\nónima Lab~ral, en el
lmpuesto sobre.Tr~nsmisiones ~atrimoniales y Actos JurídICOS Docu·
mentados, los SlgUlentes benefiCIOS fiscales:

comunica que no han efectuado ninguna importación con despacho
provisional durante 1985, .. . .

Este Ministerio, a propuesta de la DlreCClon General de Tnbutos,
acuerda denegar los beneficios fiscales de la reducción de los Der~chos

Arancelarios e Impuesto de Compensación de Gravámenes Intenores.
solicitados por la Empresa «SAT numero 17.163 Vacuno de Leche».
hasta el 31 de- diciembre de 1985, dado que en base del Decreto
2392/1972. de 18 de agosto que conct:de los benefi~ios. se ~eti~rc a
dichos impuestos en relación a los bIenes de equtpo y utlllaJe de
importación. ....

En relación con las poSIbles ImportaCIOnes reahzadas desde 1 de
enero de 1986 el trámite a seguir se ajustará al Real Decreto 2586/1985.
de 18 de diciembre (<<Boletin Oficial del Estado» de 11 d~ enero de
1986). dictado en virtud de la vigente Ley Arancelana v 1!l0dlficado por
el Real Decreto 931/!986, de 9 de mayo «(Boletín Oficlal del EstadO)
del 13) y Orden de 19 de marzo de 1986 ~«Boletin.Ofic~a~ .del Estado»
del 21). normas dictadas como consecuenCIa de la dlsposlclOn derogato·
ria de la Ley 50/l985. de 23 de- diciembre. . ._

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso de re~os~clOn

. de acuerdo con lo previsto en el articulo 126 de la Ley de Procedtmlcnto
Administrativo. ante el Ministerio de Economía y Hacienda en .el plazo
de un mes contado a panir del dia siguiente al de su publicaCIón.

Lo que comunico a V. E. a sus efectos. . .
Madrid, 17 de julío de 1989.-P. D. (Orden de 31 de Juho de 1985).

el Director general de Tributos. Miguel Cruz Amaros.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

BüE núm. 187

Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Docu·
mentados, los siguientes beneficios fiscales:

a) Bonificación del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por
las operaciones de constitución y aumento de capitaL ... ,

b) Igual bonificación para las que se deven~uen por la a.dqUlsIcIon,
por cualquier medio admitido en de~cho, de bIe~es provementes de la
Empresa de que procedan la mayona de los SOCIOS trabajadores de la
Sociedad Anónima Laboral.

c) Igual bonificación, por el concepto de Actos Juridicos Doc.umen­
tados, para las que se devenguen por operaciones_de. cons~ltuclon de
préstamos sujetos al Impuesto sobre el Va!or Anadldo, m~luso los
representados por obligacion~ cuando su Importe se destme a la
realización de inversiones en activos fijos necesarios para el desarrollo
de su actividad.

Los citados beneficios tributarios se conceden por un plazo de cinco
aitos contados desde el otorgamiento de la escritura de constitución. y
podrán ser prorrogados en los supuestos previstos en el articulo 4.° del
Real Decreto 2696/1986. .

Segundo.-Igualmente gozará de libertad de amortización refenda a
los elementos del activo, en cuanto estén afectos a su activ~dad, dur.ante
los cinco primeros años improrro~bles, contados a partir. del pnmer
ejercicio económico que se inicIe una vez que la Soctedad haya
adquirido el carácter de Sociedad Anónima Laboral con arreglo a la Ley
15/1986, de 25 de abril.

Madrid, 17 de julio de 1989.-P. D. (Orden de 31 de julio de (985).
el Director general de Tributos, Miguel Cruz Amorós.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda,

ORDEN de 17 de julio de 1989 por la que se deniega ti la
Empresa (Compariia Internacional de Grandes Vin~s.

Sociedad Anónima» (expediente B~498!85), los bene.(¡ClOS
fiscales solicitados.

Excmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de Agricultura, Pesca y
Alimentación. de 14 de noviembre de 1988, por la que se d~clara

comprendida en zona de preferente localízación industrial agrana. al
amparo de lo dispuesto en la Orden de ese Departamento de 20 de
septiembre de 1983, a la Empresa «Compañía Inlernacíonal.de Gra~des

Vinos. Sociedad Anónima» (expediente B·498/85), y el escnto de dIcha
Empresa contestando al nuestro de fecha 7 de marzo de 1989, por el que
se nos comunica que no han efectuado ninguna importación durante el
año 1985.

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Tributos,
acuerda denegar los beneficios fiscales del Impuesto General sobre el
Tráfico de Empresas, Derechos Arancelarios e Impuesto de Compensa­
ción de Gravámenes Interiores, solicitado por la Empresa l<CompaiHa
Internacional de Grandes Vinos, Sociedad Anónima» (expediente
B-248(85), hasta 31 de diciembre de 1985, dado que en l?ase del Decreto
2392/1972, de 18 de agosto que conce.de los benefi.clOs. se ~fi~re a
dichos impuestos en relación a los bIenes de eqUipO y utIllaje de·
importación.

En relación con las posibles importaciones realizadas desde 1 de
enero de 1986 el trámite a seguir se ajustará al Real Decreto 2586(1985.
de l8 de diciembre (<<Boletín Oficial del Estado» de 11 d~_enero de
1986), dictado en virtud de la vigente Ley Arancelana y modlhcado por
el Real Decreto 932/1986, de 9 de mayo (<<Boleti.n Ofic~al del EstadO)
del 13) y Orden de 19 de marzo de 1986 ~«Boletm.Ofic~a! .del Estado»
del 21), normas dictadas como consecuencIa de la dlSpoSICton derogato·
ria de la Ley 50(1985, de 23 de dici~mbre. . '.

Contra la presente Orden podrá mterponerse recurso de re~os~clOn
de acuerdo con lo previsto en el artículo 126 de la Ley de ProcedImiento
Administrativo, ante el Ministerio de Economia y Hacienda en .el plazo
de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicaCIón.

Lo que comunico a V. E. a sus efectos. . ,
Madrid, 17 de julio de 1989.-P. D. (Orden de 31 de ju!lo de 1985).

el Director general de Tributos, Miguel Cruz Amorós.

ORDEN de ¡ 7 de julio de 1989 por la qu.e se di'niega a la
Empresa «SAT numero 17.163 Vacuno de Leche'>, los
b~'neficios .(¡seales solicitados.

Excmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de Agricultura. Pesca y
Alimentación. de- 1 de febrero de 1989, por la que se d~c1ara compren­
dida en zona de preferente localización industrial ag~ar~a. al amparo de
lo dispuesto en el Real Decreto 1296/1985. de 17 ~e Ju1l0, _a la Empresa
«SAT numero 17. l63 Vacuno de Leche», y el escnto de dICha Empresa
contestando al nuestro de fecha 27 de abril de 1989, por el que se nos


